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Generalforsamling 21. februar 2019 

Formandens beretning 

Året 2018 er forløbet rimelig fint for klubben og dens medlemmer. Der har været mange aktivite-

ter, og vi er (måske) blevet en smule sundere, men også sløvere. Mere om det sidste under regn-

skabsgennemgangen. 

Bestyrelsen har været uændret gennem 2018, og vi har holdt 6 møder, hvor bestyrelsen, webma-

ster og suppleant har deltaget. Der har været et rimeligt fremmøde, og alt i alt har arbejdet funge-

ret godt.  

Bo har, som vores webmaster, foretaget en gennemgang af klubbens hjemmeside og gennemført 

en ret omfattende opdatering og fornyelse af teknikken bag siden. Det har I sikkert nærmest ikke 

opdaget, men nu er der styr på sagerne – så vidt vi kan gennemskue. Hjemmesidens grundlæg-

gende udseende og opbygning er uændret. Tak til Bo for indsatsen. 

Og tak til resten af bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde. Der har ikke været nogen 

kriser eller konflikter indbyrdes, og medlemmerne er mødt op i et rimeligt omfang og sådan no-

genlunde til tiden. Så vi håber at medlemmerne også har været tilfredse. 

Året har budt på mange aktiviteter – mange i kategorien ”same procedure as last year”, men det 

har været forsøgt at skabe lidt fornyelse. 

Af de mange aktiviteter på klubaftener kan nævnes en aften om dråbefotografering, lidt om hem-

meligheden bag god makro og en aften med kend dit kamera, hvor Lars Bay forbløffede alle med, 

hvor mange knapper der er på et Nikon kamera. Sidst på året gav Martin en kompetent og detalje-

ret gennemgang af farvestyring og print. Det er et indviklet og svært område, men nu ved vi da i 

det mindste lidt om, hvorfor vi ikke kan få skidtet til at fungere. 

På den kreative front havde vi en aften på Den Kreative Skole, hvor der blev eksperimenteret med 

at skabe enmandsbands i kameraet. Sidst på året blev der leget med lys og brændende ståluld, og 

Compose gruppen har indviet os lidt i, hvad de egentlig går og laver. 
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Vi har fortsat de personlige præsentationer. Jens Thybo, Jørn Hede, Peter Birk, Jane Gilby, Kjeld 

Kjeldsen, Jørgen Werner og Carsten Kidmose har givet os spændende indsigt i deres fotografiske 

liv og gerninger. 

Vi vil gerne have flere af disse aftener og enkelte har allerede meldt sig på banen. Husk at der på 

hjemmesiden ligger en vejledning til, hvordan en personlig præsentation kan bygges. Vi opfordrer 

til, at flere melder sig. Men det skal understreges, at der ikke er nogen pligt, nogen har måske ikke 

lyst, og der skal ikke føles noget pres. 

Alt i alt er klubaftenerne afviklet i nogenlunde god ro og orden uden de store kriser. 

Der skal lyde tak til alle, som har bidraget med indhold og til afvikling af klubaftener.  

Udover klubaftener er der fortsat Nørdeaftener den 2. tirsdag i måneden, hvor man hjælper hinan-

den med teknik og lignende. 

Traditionen med de meget veltilrettelagte hytteturene er fortsat. Bernt og Jørgen Werner havde i 

2018 arrangeret ture til Lille Vildmose i foråret og til Torn Trines Hus ved Vejle Fjord i efteråret. Tu-

rene giver en masse muligheder for fotografering og ryster medlemmerne sammen. Vi ser frem til 

de to ture i 2018, herom senere. 

Klubbens konkurrencer består fortsat af 3 digitale, en analog og en papirkonkurrence, der blev af-

viklet planmæssigt, selvom billedsekretærens nerver ind i mellem blev sat på prøve i jagten på kva-

lificerede dommere. Papirkonkurrencen bliver afviklet sammen med den årlig julefrokost, og i år 

havde Jane skaffet to gode dommere fra Aalborg. 

I årets løb har vi desuden indført månedens billede, hvor medlemmerne til 1. torsdag i måneden 

kan aflevere et billede. 

Tak til Bo, Carsten, Linda og andre frivillige for indsatsen med den praktiske afvikling af julefroko-

sten. 

SDF – Selskabet for Dansk Fotografi kom i 2017, efter en turbulent periode, op at køre igen. Med-

lemmer fra klubben har også i 2018 deltaget i den nationale konkurrence. 

SDF har på generalforsamlingen i oktober 2018, hvor i øvrigt Focus ikke var repræsenteret, vedta-

get en ny struktur for medlemskab, så klubberne nu kan blive særskilt medlem, og de enkelte 
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medlemmer kan vælge mellem 4 forskellige medlemsformer. Det får også betydning for Focus, 

blandt andet for vores kontingent. Vi vender kraftigt tilbage hertil under de senere punkter på ge-

neralforsamlingen. 

Årets chok kom sidst i oktober, hvor en tilsyneladende uskyldig mail oplyste, at Focus havde ansva-

ret for at tilrettelægge Jyske Fotoklubbers konkurrence og udstilling i 2019. Det viste sig at være 

korrekt, hvorefter panikken bredte sig hurtigt. Den er dog aftaget en del siden, og vi har nu styr på 

det – tror vi nok. Der er dog stadig udfordringer og uløste opgaver, men både bestyrelsen og det 

nedsatte udvalg af mere eller mindre frivillige gør en stor indsats for, at det skal lykkes. 

Sidste frist for uploadning og indlevering af billeder er 17. februar og udstilling og arrangement af-

vikles lørdag den 6. april på Medborgerhuset i Silkeborg. 

Der har gennem flere år været talt en del om, at Focus skulle finde steder at udstille. Udstillin-

gerne hos Kiropraktorerne fortsætter, også her yder Bernt og Jørgen Werner en indsats med ud-

skiftning hver 3. måned. 

Der blev sidste år indgået aftale med Hotel Scandic om, at medlemmerne efter nogenlunde 

samme principper udstiller i 3 mødelokaler og et pauseområde. Den første billedserie blev udvalgt 

og ophængt i løbet af februar 2018. Alle er meget velkomne til at deltage. Vi skal snart have for-

nyet billederne, så gode og egnede billeder efterlyses. 

Året blev afsluttet med den traditionsrige juleafslutning. Også i år var der både gløgg, æbleskiver 

og kaffe, og for at skåne det stakkels elsystem for overbelastning, tilbød Jørn at lægge køkken til 

opvarmning af gløgg og æbleskiver. Tak for det. 

Ved årets udgang – det vil sige betalende for 1. halvår af 2018 - var vi 45 medlemmer, det samme 

som ultimo 2017. 

Desværre havde den ene afgang en trist baggrund, idet vores mangeårige medlem og tidligere kas-

serer Lone Lützen afgik ved døden i december efter længere tids sygdom. Mange fra klubben del-

tog i bisættelsen fra Silkeborg Kirke. 
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Det nye år 2019 har haft en fin start. Den 3. januar gav Jens Thybo en spændende gennemgang af 

sin tur til Vietnam, og senere i januar havde vi besøg af Gunner Byskov fra Medieskolerne i Viborg, 

et meget interessant og anderledes foredrag om det gode billede og ikke mindst psykologien bag. 

Hytteturene går i år til Trenehytten i Tarp i Tyskland i maj, den første hyttetur til udlandet, og til 

Lodskovvad Gl. Skole i Ålbæk i september. 

Vi er godt i gang med at tilrettelægge et klubprogram for 2019, men mere herom under punktet 

Planer for det kommende år. 

Herudover har vi travlt med at arrangere Jyske 2019. 

21. februar 2019 

Karsten Pedersen 


